Suppen
Rinderkraftbriihe
mit Einlage

Hausgemachte Kiirbiscremesuppe O vegan
mit Kokosmilch und gerdsteten Kiirbiskernen

Kartoffelrahmsuppe O
mit Gemlise

Kleinigkeiten und Vorspeisen

Baguette O
mit Kréduterquark und hausgemachtem Aioli

Bruschetta @
mit Tomatenwlrfeln, Mozzarella und Knoblauch

Folienkartoffel @
mit Kréuterquark
Folienkartoffel
mit Krduterquark, gebratenen Putenstreifen und Salatgarnitur

Folienkartoffel
mit Kréduterquark, gebratenen Steakstreifen und Salatgarnitur

Salate

Salatteller ,,Rustikal™
mit leckeren Bratkartoffeln
O (auch ohne Speck maéglich, O Vegan mit Vinaigrette )

~WirtzHaus-Salat"
mit gebratenen Putenbruststreifen

~WirtzHaus-Salat" @ Vegan (wahlweise veganes Sahnedressing oder Vinaigrette)

mit gebratenen veganen Filetstreifen (auf Soja/Erbsen Basis)

Salatteller ,,Argentina®™
mit gebratenen Steakstreifen und frischen Champignons

Bunter Salatteller mit iliberbackenem Ziegenkdse O
mit hausgemachter Vinaigrette und Preiselbeer- Chutney

Bunter Salatteller
mit gebratenem Haxenfleisch und Créutons

s

klein 5,50

klein 6,50

klein 6,50

groB 6,50

groB 7,90

groB 7,90

6,50

8,50

7,50

14,50

18,00

14,50

17,00
17,00
20,50
18,00

19,50

Unsere Salate werden IThnen mit Joghurtdressing angerichtet, auf Wunsch aber gerne

auch mit unserer hausgemachten Vinaigrette.

Liebe Gaste, bei Lebensmittelunvertraglichkeiten oder Allergien sprechen Sie bitte unser Service-Team an.

Eine Liste der enthaltenen Allergene halten wir flir Sie bereit.



s

Nudelgerichte

Kasespaitzle O 12,50
mit Rostzwiebeln und gemischtem Salat

Fettuchini mit Wirsingstreifen, Champignons 15,50
und gerduchertem Speck in feiner SahnesoBe dazu Salat
@ auch ohne Speck méglich

Gnocchi (”vegan 15,50
auf einem bunten Gemdisebett mit veganem Bé&rlauch Rahm dazu Salat

Hauptgerichte

Schnitzel ,,Wiener Art" 16,50
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

Schnitzel Champignonrahm 17,50
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

~WirtzHaus-Schnitzel™ 18,50
mit Zwiebeln in Balsamico, Fetawlirfeln, Pommes Frites und gemischtem Salat

Schnitzel mit Paprika-Curry Rahmsauce 17,50
dazu Pommes Frites und gemischtem Salat

Schnitzel iiberbacken 19,50
mit Camembert und Preiselbeeren dazu Bratkartoffeln und gemischtem Salat

Omelette O 12,50

mit frischem Champignonrahm und gemischtem Salat
dazu Stangenbrot und Butter

Medaillons vom Schweinefilet 26,50
mit frischen Champignons in griinem Pfefferrahm dazu Pommes Frites und Salat

Putensteak vom Grill 20,50
mit Paprika- Curryrahm dazu Pommes Frites und gemischten Salat

Rumpsteak vom Grill (250gr.) 34,50

dazu Pommes Frites und gemischter Salat
mit Krduterbutter

~WirtzHaus-Pfanne" 32,50
mit verschiedenen Steaks (Rind und Schwein, Gemiise, Bratkartoffeln, Grilltomate
und Champignonrahmsauce

Gefiillte Kartoffeltaschen mit Frischkise @& 17,00
mit Grilltomate, buntem Gemiise und Champignonrahmsauce

Calamares gebacken 13,50
mit Sauce Aioli und Salatgarnitur
Lachsfilet vom Grill 24,50

mit Krduterbutter dazu Rosmarinkartoffeln und gemischter Salat

Liebe Gaste, bei Lebensmittelunvertraglichkeiten oder Allergien sprechen Sie bitte unser Service-Team an.
Eine Liste der enthaltenen Allergene halten wir flir Sie bereit.



Rustikales

Hausmacher Siilze
mit Sauce Remoulade und leckeren Bratkartoffeln

Schweineriickensteak mit Wirsinggemiise
dazu leckere Bratkartoffeln und Krauterbutter

Bauernpfanne
drei Spiegeleier, gebratener Speck und Gewlirzgurke
mit leckeren Bratkartoffeln und Salat

Curry Wurst Spezial
Kalbsbratwurst vom Grill mit pikanter Currysauce und Zwiebeln
dazu Pommes Frites und Salat

Haxenpfanne
glasiertes Haxenfleisch mit Zwiebeln dazu Bratkartoffeln
und hausgemachter Krautsalat

Dessert

Gemischtes Eis

Vanilleeis
mit heiBer Schokolade

Warmer Schokoladenkuchen
mit Vanilleeis und frischen Friichten

Gebackene Apfelringe mit Zucker und Zimt
dazu Vanilleeis und Sahne

Eispallatschinken - 2 kleine Crépe mit Eierlikér und Schokosauce
dazu Vanilleeis und Sahne

Kinderteller

Nudeln @
mit Tomatensauce

Kleines Schnitzel
mit Pommes Frites und Salatgarnitur

~Riauberteller® () ©
Mitessen bei Mama und Papa oder Oma oder Opa

O vegetarisches Gericht

s

11,50
24,50

12,00
13,50

19,00

7,00
8,50

8,50
8,50

8,50

6,50

8,50

0,00

Das WirtzHaus-Team wiinscht Ihnen einen guten Appetit!
Besuchen Sie uns doch auch einmal unter: www.wirtzhaus.com

Liebe Gaste, bei Lebensmittelunvertraglichkeiten oder Allergien sprechen Sie bitte unser Service-Team an.

Eine Liste der enthaltenen Allergene halten wir flir Sie bereit.


http://www.wirtzhaus.com/

