

C			_	
• 11	n	п	_	n
Ju	u	u	C	

Rinderkraftbrühe mit Einlage	klein	5,50	groß	6,50
Hausgemachte Kürbiscremesuppe vegan mit Kokosmilch und gerösteten Kürbiskernen	klein	6,50	groß	7,90
Kartoffelrahmsuppe mit Gemüse	klein	6,50	groß	7,90

Kleinigkeiten und Vorspeisen

Baguette mit Kräuterquark und hausgemachtem Aioli	6,50
Bruschetta mit Tomatenwürfeln, Mozzarella und Knoblauch	8,50
Folienkartoffel mit Kräuterquark	7,50
Folienkartoffel mit Kräuterquark, gebratenen Putenstreifen und Salatgarnitur	14,50
Folienkartoffel mit Kräuterquark, gebratenen Steakstreifen und Salatgarnitur	18,00

Salate

Salatteller "Rustikal" mit leckeren Bratkartoffeln (auch ohne Speck möglich, Vegan mit Vinaigrette)	14,50
"WirtzHaus-Salat" mit gebratenen Putenbruststreifen	17,00
"WirtzHaus-Salat" Vegan (wahlweise veganes Sahnedressing oder Vinaigrette) mit gebratenen veganen Filetstreifen (auf Soja/Erbsen Basis)	17,00
Salatteller "Argentina" mit gebratenen Steakstreifen und frischen Champignons	20,50
Bunter Salatteller mit überbackenem Ziegenkäse mit hausgemachter Vinaigrette und Preiselbeer- Chutney	18,00
Bunter Salatteller mit gebratenem Haxenfleisch und Crôutons	19,50

Unsere Salate werden Ihnen mit Joghurtdressing angerichtet, auf Wunsch aber gerne auch mit unserer hausgemachten Vinaigrette.



Käsespätzle mit Röstzwiebeln und gemischtem Salat	12,50		
Fettuchini mit Wirsingstreifen, Champignons und geräuchertem Speck in feiner Sahnesoße dazu Salat auch ohne Speck möglich	15,50		
Gnocchi V vegan auf einem bunten Gemüsebett mit veganem Bärlauch Rahm dazu Salat	15,50		
Hauptgerichte			
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites und gemischtem Salat	16,50		
Schnitzel Champignonrahm mit Pommes Frites und gemischtem Salat	17,50		
"WirtzHaus-Schnitzel" mit Zwiebeln in Balsamico, Fetawürfeln, Pommes Frites und gemischtem Salat	18,50		
Schnitzel mit Paprika-Curry Rahmsauce dazu Pommes Frites und gemischtem Salat	17,50		
Schnitzel überbacken mit Camembert und Preiselbeeren dazu Bratkartoffeln und gemischtem Salat	19,50		
Omelette mit frischem Champignonrahm und gemischtem Salat dazu Stangenbrot und Butter	12,50		
Medaillons vom Schweinefilet mit frischen Champignons in grünem Pfefferrahm dazu Pommes Frites und Salat	26,50		
Putensteak vom Grill mit Paprika- Curryrahm dazu Pommes Frites und gemischten Salat	20,50		
Rumpsteak vom Grill (250gr.) dazu Pommes Frites und gemischter Salat mit Kräuterbutter	34,50		
"WirtzHaus-Pfanne" mit verschiedenen Steaks (Rind und Schwein, Gemüse, Bratkartoffeln, Grilltomate und Champignonrahmsauce	32,50		
Gefüllte Kartoffeltaschen mit Frischkäse mit Grilltomate, buntem Gemüse und Champignonrahmsauce	17,00		
Calamares gebacken mit Sauce Aioli und Salatgarnitur	13,50		
Lachsfilet vom Grill mit Kräuterbutter dazu Rosmarinkartoffeln und gemischter Salat	24,50		



Rustikales

Hausmacher Sülze mit Sauce Remoulade und leckeren Bratkartoffeln	11,50
Schweinerückensteak mit Wirsinggemüse dazu leckere Bratkartoffeln und Kräuterbutter	24,50
Bauernpfanne drei Spiegeleier, gebratener Speck und Gewürzgurke mit leckeren Bratkartoffeln und Salat	12,00
Curry Wurst Spezial Kalbsbratwurst vom Grill mit pikanter Currysauce und Zwiebeln dazu Pommes Frites und Salat	13,50
Haxenpfanne glasiertes Haxenfleisch mit Zwiebeln dazu Bratkartoffeln und hausgemachter Krautsalat	19,00
Dessert	
Gemischtes Eis	7,00
Vanilleeis mit heißer Schokolade	8,50
Warmer Schokoladenkuchen mit Vanilleeis und frischen Früchten	8,50
Gebackene Apfelringe mit Zucker und Zimt dazu Vanilleeis und Sahne	8,50
Eispallatschinken – 2 kleine Crêpe mit Eierlikör und Schokosauce dazu Vanilleeis und Sahne	8,50
Kinderteller	
Nudeln mit Tomatensauce	6,50
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites und Salatgarnitur	8,50
"Räuberteller" (♥) ☺ Mitessen bei Mama und Papa oder Oma oder Opa	0,00
▼ vegetarisches Gericht	

Das WirtzHaus-Team wünscht Ihnen einen guten Appetit! Besuchen Sie uns doch auch einmal unter: <u>www.wirtzhaus.com</u>